






Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt
1 58 Uwe Perschmann GSRC Düsseldorf II 1008 1404 1131 3543
2 57 Jörg Rosenbaum GSRC Düsseldorf II 1150 1030 1356 3536
3 54 Stephan Porcher GSRC Düsseldorf I 897 1573 806 3276
4 2 Peter Schmidt GSV Braunschweig 829 980 1426 3235
5 99 Jürgen Catoir Gsrc Karlsruhe 1267 1143 804 3214
6 74 Josef Voran GSRF Bamberg 1258 592 1168 3018
7 33 Bodo Brunzel Bremerhaven"Goldene 9" 783 871 1109 2763
8 26 Mario Schneider GSC Chemnitz 258 980 1488 2726
9 25 Roland Zillmann GSC Chemnitz 633 942 1143 2718
10 23 Kirk Schöne Dresdner SC 969 1052 654 2675
11 65 Boris Wagner GSRC Kassel II 1155 1088 431 2674
12 40 Karli Gnerlich Berliner GSRC Preußen  I 759 1064 789 2612
13 82 Dietmar Marschner GKSRF Saarbrücken 954 645 1007 2606
14 43 Michael Nikolaus Berliner GSRC Preußen  II 800 496 1294 2590
15 79 Wolfgang Bubel GKSRF Saarbrücken 575 787 1219 2581
16 27 Hans-Jürgen Deutschmann GSC Chemnitz 566 838 1098 2502
17 47 Hartmut Schmeling GC Duisburg 1030 565 896 2491
18 48 Andreas Zbroja GC Duisburg 1138 894 448 2480
19 66 Otto Schmidke GSRC Kassel II 871 1114 488 2473
20 84 Sascha Reiff GSV Bamberg 866 605 994 2465
21 38 Jürgen Salm Berliner GSRC Preußen  I 385 681 1394 2460
22 15 Hans Seyfarth TGRSC Erfurt -28 1485 986 2443
23 14 Ralf Röllig TGRSC Erfurt 312 1253 871 2436
24 29 Tilo Körn GSRC "Elbe" Hamburg 1036 930 460 2426

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin

- Skat-Einzelwertung -
Punkte



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin

- Skat-Einzelwertung -
Punkte

25 56 Thorsten Schröter GSRC Düsseldorf I 1104 436 852 2392
26 24 Andreas Trexler Dresdner SC 1038 498 846 2382
27 78 Bernd Messinger GKSRF Saarbrücken 371 1089 892 2352
28 51 Norbert Schaiper HSRC Hamm 844 560 922 2326
29 19 Dieter Brause GSV Leipzig 1046 774 504 2324
30 55 Tilo Rauch GSRC Düsseldorf I 90 1053 1173 2316
31 71 Daniel Milberg GSRV München 974 903 404 2281
32 80 Stefan Klingbeil GKSRF Saarbrücken 1031 644 557 2232
33 4 Bernhard Kirsch GSV Braunschweig 610 676 941 2227
34 53 Peter Domnofski GSRC Düsseldorf I 527 632 1020 2179
35 52 Robert Spahlholz HSRC Hamm 734 750 646 2130
36 87 Hinrich Jauernig Berliner GSRC Preußen 660 766 699 2125
37 64 Joachim Spende GSRC Kassel I 523 922 673 2118
38 68 Volker Menne GSRC Kassel II 402 1220 496 2118
39 75 Gustel Rother GSRF Bamberg -20 852 1277 2109
40 30 Thomas Worseck GSRC "Elbe" Hamburg 825 413 863 2101
41 72 Martin Wanke GSRV München 805 891 404 2100
42 63 Volker Kramer GSRC Kassel I 458 673 912 2043
43 39 Lothar Stahr Berliner GSRC Preußen  I 1174 403 459 2036
44 77 Anastasios Caripidis GKSRF Saarbrücken 572 887 542 2001
45 60 Ralf Hartmann GSRC Düsseldorf II 462 727 771 1960
46 28 Olaf Brandenburg GSC Chemnitz 814 888 244 1946
47 44 Heinrich Kibelka Berliner GSRC Preußen  II 785 429 707 1921
48 13 Heiko Nestler TGRSC Erfurt 1420 467 17 1904



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin

- Skat-Einzelwertung -
Punkte

49 34 Thomas Perschall Bremerhaven"Goldene 9" 835 546 515 1896
50 49 Friedrich Wiemann HSRC Hamm 680 662 554 1896
51 94 Daniela Lohse GSC Chemnitz 835 648 413 1896
52 7 Thomas Apprich Ortenauer GKf  300 849 743 1892
53 41 Jürgen Heidenreich Berliner GSRC Preußen  II 699 793 360 1852
54 92 Norman Hormes GSC Chemnitz 283 691 764 1738
55 59 Dirk Maubach GSRC Düsseldorf II 763 227 739 1729
56 88 Rüdiger Stawitzke Berliner GSRC Preußen 332 739 641 1712
57 22 Horst Biedermann Dresdner SC 221 706 768 1695
58 36 Holger Lenck Bremerhaven"Goldene 9" 688 493 503 1684
59 69 Wilfried Hüttl GSRV München 647 160 872 1679
60 3 Siegfried Nitschmann GSV Braunschweig 529 542 578 1649
61 73 Hans Friedel GSRF Bamberg 426 709 455 1590
62 98 Helga Reckardt Gsrc Karlsruhe 802 341 423 1566
63 20 Gerd Fuchs GSV Leipzig 623 149 787 1559
64 37 Frank- Uwe Sauer Berliner GSRC Preußen  I 416 772 371 1559
65 35 Volker Czuberny Bremerhaven"Goldene 9" 668 574 312 1554
66 95 Sven Uhlig GSC Chemnitz 597 443 510 1550
67 97 Dieter Reckardt Gsrc Karlsruhe 342 538 670 1550
68 83 Jean-Romain Gauer GKSRF Saarbrücken 791 231 520 1542
69 32 Rainer Zurek GSRC "Elbe" Hamburg 529 676 334 1539
70 31 Jürgen Gielnik GSRC "Elbe" Hamburg 782 751 2 1535
71 101 Michael Hauser Ortenauer GKf  400 510 604 1514
72 17 Holger Schulze GSV Leipzig 1024 228 251 1503



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin

- Skat-Einzelwertung -
Punkte

73 76 Gerhard Weibbrecht GSRF Bamberg 556 439 498 1493
74 5 Rolf Wälde Ortenauer GKf  756 436 292 1484
75 9 Wolfgang Walter GRSC Mannheim 605 278 595 1478
76 81 René Wehren GKSRF Saarbrücken 522 736 210 1468
77 93 Günter Kunze GSC Chemnitz 746 172 543 1461
78 85 Helmut Mackert GSV Bamberg 571 930 -70 1431
79 61 Bernd Karwath GSRC Kassel I 343 939 146 1428
80 10 Karlheinz Bolz GRSC Mannheim -70 741 740 1411
81 18 Manfred Dörfer GSV Leipzig 177 446 766 1389
82 50 Stefan Walloscheck HSRC Hamm 166 784 435 1385
83 89 Udo Kaletschke Berliner GSRC Preußen 404 57 907 1368
84 1 Lutz König GSV Braunschweig 921 -113 557 1365
85 90 Horst Lorgie Berliner GSRC Preußen 467 509 361 1337
86 46 Uwe Meinerz GC Duisburg 355 618 344 1317
87 67 Roland Brückner GSRC Kassel II 494 221 592 1307
88 8 Gisbert Heck Ortenauer GKf  617 288 372 1277
89 100 Joachim Waldmann Ortenauer GKf  395 152 696 1243
90 11 Achim Ridinger GRSC Mannheim 251 385 550 1186
91 62 Michael von Speicher GSRC Kassel I 677 262 227 1166
92 21 Wolfgang Reimer Dresdner SC 246 591 256 1093
93 102 Michael Ters GSRC "Elbe" Hamburg 329 365 343 1037
94 70 Thomas Wartenberg GSRV München 515 349 139 1003
95 6 Martin Junker Ortenauer GKf  484 355 113 952
96 16 Manfred Zirm TGRSC Erfurt 141 356 382 879



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin

- Skat-Einzelwertung -
Punkte

97 12 Roland Goschala GRSC Mannheim -26 139 543 656
98 42 Holm Rupert Berliner GSRC Preußen  II 170 510 -78 602
99 86 Michael Grothmann HSRC Hamm 0 0 0 0
100 91 Lothar Burghold GSC Chemnitz 0 0 0 0
101 96 Jan Strobel Dresdner SC 0 0 0 0

1.Serie 13 Heiko Nestler TGRSC Erfurt 1420 Punkte

2.Serie 54 Stephan Porcher GSRC Düsseldorf I 1572 Punkte

3.Serie 26 Mario Schneider GSC Chemnitz 1488 Punkte

Beste Serie Einzel



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt Punkte
57 Jörg Rosenbaum GSRC Düsseldorf II 1150 1030 1356 3536
58 Uwe Perschmann GSRC Düsseldorf II 1008 1404 1131 3543

53 Peter Domnofski GSRC Düsseldorf I 527 632 1020 2179
54 Stephan Porcher GSRC Düsseldorf I 897 1573 806 3276

65 Boris Wagner GSRC Kassel II 1155 1088 431 2674
66 Otto Schmidke GSRC Kassel II 871 1114 488 2473

23 Kirk Schöne Dresdner SC 969 1052 654 2675
24 Andreas Trexler Dresdner SC 1038 498 846 2382

47 Hartmut Schmeling GC Duisburg 1030 565 896 2491
48 Andreas Zbroja GC Duisburg 1138 894 448 2480

79 Wolfgang Bubel GKSRF Saarbrücken 575 787 1219 2581
80 Stefan Klingbeil GKSRF Saarbrücken 1031 644 557 2232

55 Tilo Rauch GSRC Düsseldorf I 90 1053 1173 2316
56 Thorsten Schröter GSRC Düsseldorf I 1104 436 852 2392

33 Bodo Brunzel Bremerhaven"Goldene 9" 783 871 1109 2763
34 Thomas Perschall Bremerhaven"Goldene 9" 835 546 515 1896

39 Lothar Stahr Berliner GSRC Preußen  I 1174 403 459 2036
40 Karli Gnerlich Berliner GSRC Preußen  I 759 1064 789 2612 4648

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin
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Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt Punkte

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin

Punkte

1 7079

Skat-Tandemwertung -
Gesamt

73 Hans Friedel GSRF Bamberg 426 709 455 1590
74 Josef Voran GSRF Bamberg 1258 592 1168 3018

1 Lutz König GSV Braunschweig 921 -113 557 1365
2 Peter Schmidt GSV Braunschweig 829 980 1426 3235

43 Michael Nikolaus Berliner GSRC Preußen  II 800 496 1294 2590
44 Heinrich Kibelka Berliner GSRC Preußen  II 785 429 707 1921

51 Norbert Schaiper HSRC Hamm 844 560 922 2326
52 Robert Spahlholz HSRC Hamm 734 750 646 2130

71 Daniel Milberg GSRV München 974 903 404 2281
72 Martin Wanke GSRV München 805 891 404 2100

77 Anastasios Caripidis GKSRF Saarbrücken 572 887 542 2001
78 Bernd Messinger GKSRF Saarbrücken 371 1089 892 2352

13 Heiko Nestler TGRSC Erfurt 1420 467 17 1904
14 Ralf Röllig TGRSC Erfurt 312 1253 871 2436

63 Volker Kramer GSRC Kassel I 458 673 912 2043
64 Joachim Spende GSRC Kassel I 523 922 673 2118

81 René Wehren GKSRF Saarbrücken 522 736 210 1468
82 Dietmar Marschner GKSRF Saarbrücken 954 645 1007 2606 4074

4161

18

4600

4340

4353

4381

4456

4511

11

12

17

16

15

14

13

460810



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt Punkte

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin

Punkte

1 7079

Skat-Tandemwertung -
Gesamt

37 Frank- Uwe Sauer Berliner GSRC Preußen  I 416 772 371 1559
38 Jürgen Salm Berliner GSRC Preußen  I 385 681 1394 2460

84 Sascha Reiff GSV Bamberg 866 605 994 2465
85 Helmut Mackert GSV Bamberg 571 930 -70 1431

19 Dieter Brause GSV Leipzig 1046 774 504 2324
20 Gerd Fuchs GSV Leipzig 623 149 787 1559

3 Siegfried Nitschmann GSV Braunschweig 529 542 578 1649
4 Bernhard Kirsch GSV Braunschweig 610 676 941 2227

87 Hinrich Jauernig Berliner GSRC Preußen 660 766 699 2125
88 Rüdiger Stawitzke Berliner GSRC Preußen 332 739 641 1712

59 Dirk Maubach GSRC Düsseldorf II 763 227 739 1729
60 Ralf Hartmann GSRC Düsseldorf II 462 727 771 1960

75 Gustel Rother GSRF Bamberg -20 852 1277 2109
76 Gerhard Weibbrecht GSRF Bamberg 556 439 498 1493

15 Hans Seyfarth TGRSC Erfurt -28 1485 986 2443
16 Manfred Zirm TGRSC Erfurt 141 356 382 879

49 Friedrich Wiemann HSRC Hamm 680 662 554 1896
50 Stefan Walloscheck HSRC Hamm 166 784 435 1385

26 3322

27 3281

23

24

25

22

21

20

19

3602

3689

3837

3876

3883

3896

4019



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt Punkte

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin

Punkte

1 7079

Skat-Tandemwertung -
Gesamt

7 Thomas Apprich Ortenauer GKf  300 849 743 1892
8 Gisbert Heck Ortenauer GKf  617 288 372 1277

97 Dieter Reckardt Gsrc Karlsruhe 342 538 670 1550
98 Helga Reckardt Gsrc Karlsruhe 802 341 423 1566

17 Holger Schulze GSV Leipzig 1024 228 251 1503
18 Manfred Dörfer GSV Leipzig 177 446 766 1389

9 Wolfgang Walter GRSC Mannheim 605 278 595 1478
10 Karlheinz Bolz GRSC Mannheim -70 741 740 1411

21 Wolfgang Reimer Dresdner SC 246 591 256 1093
22 Horst Biedermann Dresdner SC 221 706 768 1695

100 Joachim Waldmann Ortenauer GKf  395 152 696 1243
101 Michael Hauser Ortenauer GKf  400 510 604 1514

89 Udo Kaletschke Berliner GSRC Preußen 404 57 907 1368
90 Horst Lorgie Berliner GSRC Preußen 467 509 361 1337

69 Wilfried Hüttl GSRV München 647 160 872 1679
70 Thomas Wartenberg GSRV München 515 349 139 1003

61 Bernd Karwath GSRC Kassel I 343 939 146 1428
62 Michael von Speicher GSRC Kassel I 677 262 227 1166

35 2682

36 2594

32 2788

33 2757

34 2705

29 3116

30 2892

31 2889

28 3169



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt Punkte

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin

Punkte

1 7079

Skat-Tandemwertung -
Gesamt

41 Jürgen Heidenreich Berliner GSRC Preußen  II 699 793 360 1852
42 Holm Rupert Berliner GSRC Preußen  II 170 510 -78 602

5 Rolf Wälde Ortenauer GKf  756 436 292 1484
6 Martin Junker Ortenauer GKf  484 355 113 952

11 Achim Ridinger GRSC Mannheim 251 385 550 1186
12 Roland Goschala GRSC Mannheim -26 139 543 656

38 2436

39 1842

37 2454



Platz Verein Gesamt
1 GSRC Düsseldorf II 10768
2 GSRC Düsseldorf I 10163
3 GSC Chemnitz 9892
4 GKSRF Saarbrücken 9166
5 Berliner GSRC Preußen  I 8667
6 GSRC Kassel II 8572
7 GSV Braunschweig 8476
8 GSRF Bamberg 8210
9 Bremerhaven"Goldene 9" 7897
10 Dresdner SC 7845
11 HSRC Hamm 7737
12 TGRSC Erfurt 7662
13 GSRC "Elbe" Hamburg 7601
14 GSRV München 7063
15 Berliner GSRC Preußen  II 6965
16 GSV Leipzig 6775
17 GSRC Kassel I 6755
18 Ortenauer GKf  5605
19 GRSC Mannheim 4731

am 22. April 2017 in Berlin

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

- Skat-Mannschaftswertung -



Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

1 1150 1030 1356 3536
2 1008 1404 1131 3543
3 763 227 739 1729
4 462 727 771 1960

3383 3388 3997 10768

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

5 527 632 1020 2179
6 897 1573 806 3276
7 90 1053 1173 2316
8 1104 436 852 2392

2618 3694 3851 10163

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

9 633 942 1143 2718
10 258 980 1488 2726
11 566 838 1098 2502
12 814 888 244 1946

2271 3648 3973 9892

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

13 572 887 542 2001
14 371 1089 892 2352
15 575 787 1219 2581
16 1031 644 557 2232

2549 3407 3210 9166

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

17 416 772 371 1559
18 385 681 1394 2460
19 1174 403 459 2036
20 759 1064 789 2612

2734 2920 3013 8667

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

21 1155 1088 431 2674
22 871 1114 488 2473
23 494 221 592 1307
24 402 1220 496 2118

2922 3643 2007 8572

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

25 921 -113 557 1365
26 829 980 1426 3235
27 529 542 578 1649
28 610 676 941 2227

2889 2085 3502 8476

Platz Nr. GKSRF Saarbrücken

3.
Roland Zillmann
Mario Schneider

Hans-Jürgen Deutschmann
Olaf Brandenburg

Platz Nr. GSC Chemnitz

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin
Skatmannschaft

Platz Nr. GSRC Düsseldorf II

2.
Peter Domnofski
Stephan Porcher

Tilo Rauch
Thorsten Schröter

Platz Nr. GSRC Düsseldorf I

1.
Jörg Rosenbaum
Uwe Perschmann

Dirk Maubach
Ralf Hartmann

Roland Brückner
Volker Menne

Platz Nr. GSRC Kassel II

5.
Frank- Uwe Sauer

Jürgen Salm
Lothar Stahr
Karli Gnerlich

Platz Nr. Berliner GSRC Preußen  I

4.
Anastasios Caripidis 

Bernd Messinger 
Wolfgang Bubel 
Stefan Klingbeil 

7.
Lutz König

Peter Schmidt
Siegfried Nitschmann

Bernhard Kirsch

6.
Boris Wagner

Otto Schmidke

Platz Nr. GSV Braunschweig



Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin
Skatmannschaft

Platz Nr. GSRC Düsseldorf II Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

29 426 709 455 1590
30 1258 592 1168 3018
31 -20 852 1277 2109
32 556 439 498 1493

2220 2592 3398 8210

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

33 783 871 1109 2763
34 835 546 515 1896
35 668 574 312 1554
36 688 493 503 1684

2974 2484 2439 7897

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

37 246 591 256 1093
38 221 706 768 1695
39 969 1052 654 2675
40 1038 498 846 2382

2474 2847 2524 7845

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

41 680 662 554 1896
42 166 784 435 1385
43 844 560 922 2326
44 734 750 646 2130

2424 2756 2557 7737

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

45 1420 467 17 1904
46 312 1253 871 2436
47 -28 1485 986 2443
48 141 356 382 879

1845 3561 2256 7662

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

49 1036 930 460 2426
50 825 413 863 2101
51 782 751 2 1535
52 529 676 334 1539

3172 2770 1659 7601

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

53 647 160 872 1679
54 515 349 139 1003
55 974 903 404 2281
56 805 891 404 2100

2941 2303 1819 7063

8.
Hans Friedel
Josef Voran

Gustel Rother
Gerhard Weibbrecht

Platz Nr. GSRF Bamberg

11.
Friedrich Wiemann
Stefan Walloscheck
Norbert Schaiper
Robert Spahlholz

10.
Wolfgang Reimer
Horst Biedermann

Kirk Schöne
Andreas Trexler

Platz Nr. Dresdner SC 

9.
Bodo Brunzel

Thomas Perschall
Volker Czuberny

Holger Lenck

Platz Nr. Bremerhaven"Goldene 9"

Platz Nr. GSRC "Elbe" Hamburg

12.
Heiko Nestler

Ralf Röllig
Hans Seyfarth
Manfred Zirm

Platz Nr. TGRSC Erfurt

Platz Nr. HSRC Hamm 

14.
Wilfried Hüttl

Thomas Wartenberg
Daniel Milberg
Martin Wanke

Platz Nr. GSRV München

13.
Tilo Körn

Thomas Worseck
Jürgen Gielnik
Rainer Zurek



Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V. 
25. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 22. April 2017 in Berlin
Skatmannschaft

Platz Nr. GSRC Düsseldorf II Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

57 699 793 360 1852
58 170 510 -78 602
59 800 496 1294 2590
60 785 429 707 1921

2454 2228 2283 6965

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

61 1024 228 251 1503
62 177 446 766 1389
63 1046 774 504 2324
64 623 149 787 1559

2870 1597 2308 6775

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

65 343 939 146 1428
66 677 262 227 1166
67 458 673 912 2043
68 523 922 673 2118

2001 2796 1958 6755

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

69 756 436 292 1484
70 484 355 113 952
71 300 849 743 1892
72 617 288 372 1277

2157 1928 1520 5605

Gesamt
Punkte Punkte Punkte Punkte

73 605 278 595 1478
74 -70 741 740 1411
75 251 385 550 1186
76 -26 139 543 656

760 1543 2428 4731

Platz Nr. GSV Leipzig

15.
Jürgen Heidenreich

Holm Rupert
Michael Nikolaus
Heinrich Kibelka

Platz Nr. Berliner GSRC Preußen  II

18.
Rolf Wälde

Martin Junker
Thomas Apprich

Gisbert Heck

Platz Nr. Ortenauer GKf  

17.
Bernd Karwath

Michael von Speicher
Volker Kramer

Joachim Spende

Platz Nr. GSRC Kassel I

16.
Holger Schulze
Manfred Dörfer
Dieter Brause

Gerd Fuchs

19.
Wolfgang Walter

Karlheinz Bolz
Achim Ridinger

Roland Goschala 

Platz Nr. GRSC Mannheim


